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Kære borgmester 
 
Regeringen og satspuljekredsen afsatte med satspuljeaftalen for 2017 262,5 mio. 
kr. i perioden 2017-2019 til initiativet Flere skal med. Formålet med initiativet var 
at understøtte, at flest mulige borgere i målgruppen fik helt eller delvist fodfæste på 
arbejdsmarkedet i form af ordinære timer. For borgere i målgruppen for ressource-
forløb, fleksjob eller førtidspension skulle kommunerne sikre, at borgerne kom vi-
dere til den rette ydelse.  
 
88 kommuner har taget del i indsatsen, som har kørt fra august 2017 til august 
2019. Mere end 27.000 borgere har været en del af projektet.       
 
Flere skal med er nu blevet evalueret, og de overordnede konklusioner er positive.  
Resultaterne viser, at I har rykket borgerne tættere på arbejdsmarkedet i form af 
løntimer, uddannelse og virksomhedspraktik: 

• 37 pct. af de borgere som fik en Flere skal med-indsats – ca. 4.800 perso-
ner – var i beskæftigelse, uddannelse, fleksjob eller virksomhedspraktik 
ved projektets afslutning.   

• Heraf var 12 pct. af indsatsgruppen– ca. 1.600 personer – helt afgået til 
job, uddannelse eller fleksjob.   

• Samtidig var 81 pct. af de borgere, som fik deres sag forelagt for rehabili-
teringsteamet – ca. 6.300 personer – blevet afklaret videre fra kontant-
hjælpssystemet. 

 
At så mange er kommet i arbejde eller uddannelse, synes jeg, er et flot resultat. For 
det skal jo ses i lyset af, at der er tale om borgere, som har været mere end fem år i 
kontanthjælpssystemet. I gennemsnit havde målgruppen ved projektets start i gen-
nemsnit været i kontanthjælpssystemet i over 9 år. Det er samtidig positivt, at man-
ge borgere nu er afklaret og er kommet videre til den rette ydelse. Det er afgørende, 
at alle borgere får den hjælp, de har brug for, så ingen kommer i klemme i syste-
met.  
 
Evalueringen viser samtidig, at I har rykket jer markant ift. at implementere og le-
vere Flere skal med-indsatsen. Det er et vigtigt resultat, da evalueringen viser, at de 
kommuner, der i høj grad implementerer Flere skal med-indsatsen, også opnår bed-
re resultater.  



2 

Evalueringen peger på en række fokusområder, som kan styrke beskæftigelsesind-
satsen yderligere. 
 
For det første er der forsat potentiale i arbejdet med CV’et og jobmål. Det drejer 
sig bl.a. om, at medarbejderne bliver endnu bedre til dialogen om borgerens kom-
petencer, herunder hvordan personlige kompetencer kan oversættes til efterspurgte 
kompetencebehov hos virksomheder. Det vil bidrage til et skift i borgernes per-
spektiv fra barrierer til ressourcer, som understøtter vejen til job. 
 
For det andet er der et potentiale i at sikre, at den personlige jobformidler bygger 
bro til arbejdsmarkedet. Jobformidlerne er dygtige til at skabe en tæt og tillidsfuld 
relation til borgerne, men der er forsat et betydeligt potentiale i at udbygge relatio-
nen til de lokale virksomheder og medarbejderens virksomhedsnetværk. Kendskab 
til både borger og virksomhed er en afgørende forudsætning for det gode match.  
  
Endelig bør der være et større fokus på at sikre, at lønnede timer nu eller på sigt 
indgår som en del af aftalen med virksomheder, og at jobformidlerne løbende føl-
ger op på progression i lønnede timer. Selv få løntimer giver borgeren faglig aner-
kendelse og større arbejdsmarkedsidentitet, hvilket styrker deres tro på, at de har en 
plads på arbejdsmarkedet. 
 
Der er forskel på kommunernes resultater og derfor et potentiale i at løfte flere op 
på samme niveau som de bedste. Derfor er det vigtigt at udbrede de gode erfarin-
ger.  
 
Jeg vil derfor gerne takke jer for jeres store indsats og håber, at I forsætter arbejdet 
med Flere skal med-indsatsen fremover. Jeg vil følge jeres udvikling tæt, ikke 
mindst for de af jer, der deltager i Flere skal med 2, hvor indsatsmodellen udbredes 
til hele målgruppen af aktivitetsparate borgere.  
 
Jeg vedlægger til jeres orientering slutevalueringen af Flere skal med, samt et kort 
notat med de væsentligste konklusioner. 
 
Venlig hilsen 
 

 
 
Peter Hummelgaard


